
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол рассмотрения заявок  Участников запроса предложений в электронной форме 
на  право  заключения  договора на поставку упаковочного материала 

 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 21.09.2017 г. 
Время рассмотрения заявок  Участников запроса предложений:  
14-30 (время местное). 
Дата подписания протокола: 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб. 308.   
Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений в электронной форме на право  
заключения  договора на поставку  упаковочного материала 
Начальная (максимальная) цена договора: 4 097 888,00 руб. (Четыре миллиона девяносто семь тысяч 
восемьсот восемьдесят восемь руб. 00 коп.), в том числе НДС 18% - 625 101,56 руб., упаковка, маркировка, 
транспортные расходы по доставке товара на склад Заказчика. 

Извещение 231/17 от 14.09.2017 г., №  31705521924 о проведении запроса предложений в электронной 
форме на право  заключения  договора  на поставку упаковочного материала, было опубликовано в сети 
Интернет на электронной торговой площадке www.estp.ru, на сайте Общества и на официальном 
общероссийском сайте Госзакупок. 
 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 75-01 о/д от 
04.05.2017 г. с изм. от 05.09.2017 г. и 12.09.2017 г. 
 
Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: рассмотрение Заявок Участников на предмет 
соответствия  требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. 
№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О 
закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», допуск участников к подведению итогов 
процедуры  закупки. 
На заседании Комиссии присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Больных Е.Ф. 
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Чернышова Н.И. 
Члены Закупочной комиссии: 
Лангуева М.А. 
Язовских А.В. 
Мальцева С.П. 
Секретарь Закупочной комиссии: Байбородова Ю.С. 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
 
1. Процедура открытия доступа к Заявкам Участников была проведена: 20.09.2017 г. 
Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме, поданным с 
применением функционала электронной торговой площадки www.estp.ru проводилась по адресу: 624285, 
Свердловская обл. пос.Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб 308, с применением 
функционала www.estp.ru уполномоченным лицом – Язовских А.В. в присутствии членов Закупочной 
комиссии. 
               Протокол заседания Закупочной комиссии по открытию доступа к  заявкам Участников 
опубликован в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок,  на 
сайте электронной торговой площадки www.estp.ru. 
2. К процедуре рассмотрения Заявок на предмет соответствия  требованиям,  выдвинутым Закупочной  
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг                               
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», допущены  следующие Участники:  
1) Общество с ограниченной  ответственностью «МОНОЛИТ». 



 2 

 
3. Рассмотрение  заявок Участников: 
3.1. Участник№ 1: Общество с ограниченной  ответственностью «МОНОЛИТ». 
В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям,  выдвинутым Закупочной  
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», установлено:   
3.1.1. Согласно перечню документов заявок участников запроса предложений в электронной форме  к  
протоколу рассмотрения заявок запроса предложений, участником предоставлены все документы, требуемые  
закупочной  документацией запроса предложений в электронной форме; 
3.1.2.Предоставленные  документы  составлены согласно требованиям Закупочной  документации,  
Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и 
требованиям действующего Законодательства РФ;  
3.1.3.Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям   Заказчика; 
3.1.4.Нареканий и замечаний к заявке Участника  – нет. 
 
4. Была проведена экспертиза товара на прочность – оценка качества гофрокороба при хранении 
в низкотемпературных условиях под внешней нагрузкой (Заключение тестирования качества и 
безопасности образцов товара – гофрокороб четырехклапанный 412*310*165 марка Т24, профиль С, 
цвет бурый, производитель ООО «Монолит» г. Пермь может быть использован на потоке в 
технологическом процессе упаковывания пельменей). 
 
4. Результат рассмотрения Заявок Участников: 
Заявка Участника №1 допущена  к процедуре оценки Заявок Участников  и подведения итогов запроса 
предложений в электронной форме.  
 
5.  Закупочная комиссия проведет подведение итогов запроса предложений в электронной форме в срок, 
указанный в извещении о проведении настоящего запроса предложений в электронной форме. 
 
6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте электронной торговой площадки 
www.estp.ru, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок www.zakupki.gov.ru.  
 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу 
Результаты  голосования: 
«За» 5 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                                               Е.Ф. Больных  
 
Зам. Председатель Закупочной комиссии:                                      Н.И. Чернышова  
 
Члены  комиссии:                                                                                 М.А. Лангуева 
 
                                                                                                                  А.В. Язовских 
      
              С.П. Мальцева 
 
Секретарь Закупочной комиссии:                                                    Ю.С. Байбородова   
 
 


